[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  26.08.2019 г  № 698
                            с. Кичменгский Городок

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и правила расчета размера ассигнований бюджета района на указанные цели

В соответствии  с частью 1 статьи 13, статей 34 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлению Правительства Вологодской области от 11.08.2008 года №1540 «Об установлении нормативных финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и правила расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели», администрация Кичменгско – Городецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат в размере:

на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения -17291,6 тыс. руб./км в год

1.2. на ремонт автомобильных работ местного значения –               4328,8 тыс.руб./км в год.

1.3. на содержание автомобильных дорог местного значения –

 21,82 тыс.руб/ км в год.

2.    Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района.

3.   Нормативы не предназначены для расчета сметной стоимости объектов дорожных работ, определения начальных цен при размещении заказов на выполнение работ для муниципальных нужд, расчетов за выполненных работ.

                Нормативы применяются для определения размера ассигнований бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального района при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможностей доходной базы бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального района.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии Щепелина А.С.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию в районной газете «Заря Севера».

Руководитель администрации района                                                   С.А. Ордин